^a A partir d'ici écrit de la main de Žerotín.

[Au verso]: Reccomandata ad d. Calandrinum a Norimbergo.

¹ Il parle de sa querelle avec Sigismond de Dietrichstein et avec l'Italien Pieri (voir F. Dvorský Nos 526, 527, 574 et autres); G. Ancel, son ami français, intercédâ en faveur de Žerotín même auprès du roi de France: « Sire, je ne veux oublier d'avertir votre Majesté que le baron Charles de Zerotin qui a eu l'honneur d'employer ses moyens et sa personne pour votre service, se trouve embarrassé en une querelle où il va de sa vie et de ses biens contre le jeune baron Sigismond de Dietrichstein, frère du cardinal, lequel ayant révélé à l'empereur quelques propos tenus par le dit Zerotin en l'assemblée des seigneurs de Moravie, tendant à une réunion et bonne intelligence entre eux pour leur commune défense. Le dit Zerotin averti de ce rapport l'aurait accusé de trahison à l'endroit de ceux du pays comme ne devant découvrir les secrets de leur conseil; et Dietrichstein au contraire prétendrait le rendre criminel de lèse Majesté non seulement pour ses premiers propos, mais aussi pour l'accusation à l'endroit des Etats comme si l'Empereur, auquel ils sont obligés de serment, n'en fut pas le juge. Les partis sont ici ajournés pour le premier de Décembre prochain. Mais d'autant que le dit Dietrichstein est fils d'une Espagnole et que par conséquent toute cette faction-là demeurera en sa faveur. Il y a apparence que le déshassement du dit seigneur Rompff ne viendra mal à propos pour celui de Zerotin lequel pourra un jour avoir besoin et recours à la protection de votre Majesté à laquelle je prie Dieu qu'il donne... » (Paris, BN, Fonds Français 18989, fol. 471-473').

Ille faciat, ille provideat. Publica de die in diem in pejus ruunt, et optime in nos convenit, quod Esaias in Proëmio libri de Judaëis sui temporis: a planta pedis usque ad verticem non est perfectio, sed vulnus et livor et plaga recens, non sunt constricta neque alligata nequa emollita oleo.

Non audeo scribere, quae audio, et video ipse, ne literae, si in alienas manus deveniant, mihi sint damno. Nam et hac in parte parum sum fortunatus. Sorices aulici, prae quibus nihil tutum, nescio e quibus latebris supellectilis Paludianae unam ex meis ad Bezam nostrum epistolis (quam gloriosulum istum dum una viveret surripuisse illi ad ostentationem, existimo) nuper eruerunt, et ante annum publice sunt lectae, eae, quas e Gallia ad viduam quandam nostratram scripseram: quae exempla cautum me faciunt etiam nolentem. Iterum tamen repeto, res nostras pessimo esse loco: rogo itaque, ut nos precibus tuis adiuves. Praga Deo juvante, si opus fuerit, prolixius scribam. Vale mi Grynæe, et quod hactenus fecisti, precibus piis in tantis, quae me circumdant, periculis, auxilio mihi esse perge.

Rosiczio 21. Novembris 1602.

Tui^a observantissimus et amantissimus
Carolus Zerotinus.

28.

1605, le 18 août. Rosice.

Charles de Žerotín à J. J. Grynæus: il a voulu lui écrire à plusieurs reprises, mais il craignait de l'importuner par ses plaintes. En effet, il n'avait rien de gai à écrire, car la mort de son épouse qu'il avait épousée il y a peu de temps, est venue s'ajouter à toutes les difficultés qu'il avait à affronter ces dernières années.

B à l e. ÖBdU. MS. G. II. 12, fol. 989. Original autographe.* — F. Dvorský, p. 254, No 1026, regeste.

Nunquam defuit mihi voluntas ad te scribendi, mi Grynæe, quamvis non semel vel tempus, vel argumentum me defecerit: sed saepius etiam certo consilio a dandis literis abstinui, ne te enumeratione mearum calamitatum obtunderem, cum nihil iucundi in mentem veniret, quo te delectare possem. Id mihi etiam hoc tempore, si unquam alias difficili et tristi, esset sequendum, nisi mihi quodammodo ipsi vim inferrem, nam animadverto consideratione et retractione eorum, quae per hos annos passus sum, reddi me plerumque conturbatiorem, cui malo ut occurram, libenter fugio occasiones, quae mihi dolores meos in memoriam revocant. Non tamen possum me cohibere, quin te paucis certiore faciam ad caetera mala, quae me circumdant, accessisse nuper gravissimum luctum ex obitu carissimae uxoris,¹ quam non ita pridem duxeram, conceptum. At quid dicam, quem accusem? Gravis sane hic casus est, acerba quoque alia, quae mihi tam longo tempore toleranda fuerunt, agnosco tamen, miserationes esse Domini, quod non penitus sim confectus, et libenter fateor, si pro iure suo mecum ageret Deus,

* écriture autographe.

¹ Catherine Anne de Valdstein à Dřevohostice, sa troisième épouse, mourut le 7 août 1605 (F. Dvorský, No 1008).

nihil mihi fore expectandum aliud quam certum interitum. Taceo itaque et demitto me, novi enim, et qui ipse sim et cum quo mihi sit res, hoc interim solatio me sustinens, quod ultima piorum benedicentur. Admonet me Deus, dum me tot modis exercet meorum lapsuum et simul etiam exemplum proponit suae tum potentiae, tum misericordiae, cum a tali et tam immensa voragine non patitur me absorberi; mergor sane saepius, non inficior, sed non submergor et experimento proprio disco, quod apostolus Corinthiis suis elegantissime simul et verissime proponit, undiquaque nos premi, sed non opprimi, ad multas angustias nos redigi, sed ab iis non suffocari. Atqui cum hoc donum solius Dei sit et a me praeterea excipiatur, vase testaceo et valde fragili, orandus mihi est ille ut id non tantum conservet, sed augeat etiam et confirmet, ne prae nimia vel moesticia vel impatientia in prosequendo salutis meae cursu detrimenti aliquid accipiam, cui gratiae impetrandae, ut preces tuas cum meis jungas etiam atque etiam rogo. De caeteris scribo ad generum tuum, quem tecum et cum tota familia diutissime vivere et valere toto animo exopto.